
5869 1/8 34: 2. Beh. af F. t. L. om Landbrugets Gældsforhold m. m. 5870 

[Aksel Larsen.] 
Pligt og behøvede ikke dén Slags Henven- 
delser. Nu erindrer jeg, at der adskillige 
Gange har været officielle Henvendelser fra 
De samvirkende Fagforbund eller andre 
Instanser om at hjælpe de arbejdsløse eller 
홢foretage lignende Ting. Jeg forstaar derfor; 
ikke, hvorfor disse er. kommet. Hvorfor er 
det ikke en Uartighed mod Partiet, naar; 
Partiet til enhver Tid kender sin Pligt og; 
ikke behøver den Slags Henvendelser? For ̂ 
det andet maa man jo overlade til de ar- 
bejdsløse selv, om de synes, at Socialdemo- ;' 
kratiet har kendt sin Pligt, eller de mener, 
det er nødvendigt at gøre saavel Social- 
demokratiet som de andre Partier opmærk- 
som paa, at der maa gøres noget for de: 
arbejdsløse. 

Det var en privat Konference, siger 
det ærede Medlem, derfor er der ikke taget 
Hensyn til den. I næste Øjeblik siger d e t  
ærede Medlem, at Deputationen kun re- 
præsenterede 28 Afdelinger, derfor blev der; 
slet: ikke taget Hensyn til den. Altsaa, var 
det, fordi det var en privat Konference, der 
ikke var indkaldt af Hovedbestyrelsen, eller 
var det, fordi den kun repræsenterede 28 
Afdelinger? Et  af to. Hvis det er det 
sidste, vil Socialdemokratiets Holdning æn- 
dre sig den Dag, der maaske kommer 200 
Afdelinger. For Resten repræsenterede de 
28 Afdelinger 18 000 organiserede Arbejds- 
mænd. Naar Socialdemokratiet mener at 
have Raad til at indtage en saa overlegen 
og haanlig Stilling over for 18 000 danske 
Arbejdsmænd, kan jeg i og for sig godt 
forstaa, at man ikke ønsker her i Rigsdagen 
at faa en nærmere Debat om Partiets Stil- 
ling til de arbejdsløse, til Spørgsmaalét 
Sommerhjælp og til 10 Maanedérs Be- 
stemmelsen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Holstein kan ikke bortforklare den 
Kendsgerning, at det ærede Medlems Parti 
har stillet en Dagsorden, om hvilken det 
paa Forhaand maatte være sikkert, at andre 
Partier, ganske uanset Indholdet, maa være 
imod den, fordi der skal foregaa en Række 
Afstemninger. angaaende Ændringsforslag. 
At vi for vort Vedkommende ved Siden 
deraf, saaledes som det ærede Medlem har 
motiveret Dagsordenen, er imod den, er jo 
en Ting for sig. 

Det ærede Medlem Hr. Holstein siger, 
at man blander sig i Forholdet mellem ham i 

og hans Vælgere. Jeg ved ikke, hvad andet 
det ærede Medlem gør end at blande sig i 
andre Partiers og andre Politikeres Forhold. 
Jeg har over for dette gjort det ærede Med- 
lem opmærksom paa 홢-ikke fordi j eg ønskede 
det ærede Medlem udenfor, jeg er saamænd 
nogenlunde ligé glad, hvor det ærede Med- 
lem befinder sig, bare han ikke befinder sig 
inden for Det konservative, Folkepartis 
Rækker 홢, at det ærede Medlem, som er saa 
kritisk over for andre, er, i den .Situation, at 
han aldeles ikke kan sige, hvad han repræ- 
senterer. Det ærede Medlem fortolker Demo- 
kratiet paa den Maade, at man kan vandre 
fra en konservativ Stilling over til. et andet 
Parti i Oktober홢November 1932, derefter 
lade sig vælge af dette andet Parti og saa 
ganske rolig marchere ud. Dette er Demo- 
krati, altsaa Demokrati i  det ærede Medlems 
Forstand. Jeg er glad over, at min Opfat- 
telse af Demokratiet ikke er den samme som 
det ærede Medlems. 

Formanden: Der er begæret endnu to 
korte Bemærkninger. Naar ',-.de er, fremsat, 
vil det være forbi med de korte Bemærk- 
ninger i denne Omgang. 

Det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
har Ordet for en kort Bemærkning. < 홢 - 

Alsing Andersen: Det lille Menings- 
skifte mellem det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen og mig kan jo næppe have Interesse 
for det store Flertal - af Medlemmerne i 
dette høje Ting. Jeg skal til det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen blot sige, at jeg 
meget vel har været bekendt med, hvad 
홢Arbejderbladet" har skrevet, for jeg var 
ganske klar over, at det første Sted, Deputa- 
tionen henvendte sig efter at have været 
paa Rigsdagen, var hos det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen. Men jeg vil ikke for- 
"pligtjge mig til at indlede; en større Korre- 
spondance med 홢Arbejderbladet", hver Gang 
det skriver noget urigtigt om, mig eller 
andre Socialdemokrater, og deraf bør man 
ikke slutte, at vi erkender, at det er rigtigt, 
hvad der staar i dette Blad. Vi har meget 
andet at bestille end at. dementere Dag for 
Dag, hvad der staar om Socialdemokratiet 
i dette Papir, og for øvrigt vil 'jeg sige til 
det ærede 'Medlem,. at han kan være ganske 
overbevist om, at hvis jeg havde brugt 
et saadant Udtryk, var det vel overvejet, 
og saa var jeg Mandfolk nok til at staä 
ved det ogsaa her i dette høje Ting. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. , 홢 


